Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500210

210

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº. 004/2019SME, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
PP2019/004SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, cujo objeto é a Seleção de
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Contratações para
Aquisições de Materiais Permanentes Carteiras Escolares, para atender as necessidades da
Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Quixadá/CE. CONTRATADA: 01. BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO
NORDESTE LTDA EPP, CNPJ Nº: 35.237.304/0001-51. Com valor total de R$ 2.418.657,00
(dois milhões, quatrocentos e dezoito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais). Data da
assinatura: 31 de maio de 2019. Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela CONTRATANTE E
ORGÃO GERENCIADOR: Lídia Maria Saraiva do Nascimento - Secretária Municipal de
Educação. Em 31 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.06.04.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Quixelô/CE, torna
público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº
2019.06.04.1. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de
materiais gráficos e de comunicação visual, destinados ao atendimento das necessidades
administrativas das diversas Secretarias e Programas do Município de Quixelô/CE. Data e
Horário da Abertura: 21 de junho de 2019, às 10:00 (dez) horas. Informações: fone (88)
3579-1210.

Quixelô/CE, 4 de junho de 2019
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7-003/2019-TP

A Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas funções, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento da fase de
habilitação do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 07.003/2019-TP,
cujo objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de engenharia de gestão
do sistema de iluminação pública (IP) do município, compreendendo as atividades de
manutenção preventiva, corretiva, georeferenciamento e emplaquetamento do acervo de
IP, e demais serviços constantes no projeto básico, da sede e dos distritos, incluindo todos
os custos de transporte, equipamentos, BDI, mão de obra, encargos sociais e impostos
necessários para realização dos serviços, para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município. A abertura dos envelopes
contendo as propostas de preços fica marcada para o dia 11/06/2019, às 09h. Para obter
informações detalhadas no setor da comissão permanente de licitação, em dias de
expediente normal, com endereço na Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro.

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.013/2019-PE

A Pregoeira do Município torna público para conhecimento dos interessados
que, o Pregão Eletrônico Nº 13.013/2019-PE, cujo objeto: Contratação de serviços de
locação de 03 (três) veículos do tipo micro ônibus, de interesse da secretaria da saúde, que
ocorrerá no dia 19/06/2019 às 09h, (horário de Brasília), no endereço eletrônico
www.bll.org.br-"Acesso Identificado no link - acesso público" estará realizando licitação,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do
Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico acima e no portal de
licitações: www.tce.ce.gov.br.

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - TIPO: MENOR PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré,
localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443 - 1646, Centro, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 0011/2019 -
Secretaria de Educação, cujo objeto é a aquisição de materiais e equipamentos diversos
(permanente, copa e cozinha, limpeza, expediente, etc), destinados ao Projeto CEI (Centro
de Educação Infantil) da localidade de água-fria junto a Secretaria de Educação do
Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 18/06/2019, às
08:00h; abertura das propostas no dia 18/06/2019, a partir das 08:01 às 08:59h e a fase
de disputa de lances no dia 18/06/2019 a partir das 09:00h (horário de Brasília). O referido
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br e no portal de
licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação.

Quixeré - Ce, 4 de junho de 2019
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7.001/2019-PESRP/INFRA

O Pregoeiro Oficial do Município torna público para conhecimento dos
interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o Registro de
Preços, visando futura e eventual contratação de empresa especializada em limpeza
pública urbana para execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos
domiciliares, coleta e transporte de resíduos de varrição de vias e logradouros públicos,
varrição, poda, capinação e pintura de meio fio do Município de São Benedito-CE,
conforme projeto básico. Entrega das propostas: a partir do dia 06 de junho de 2019.
Abertura das propostas: dia 18 de junho de 2019, às 9h. Início da sessão de lances:
às 10h do dia 18 de junho de 2019, no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser
adquirido no endereço citado, bem como junto à CPLP, nos dias úteis, das 8h às
12h.

São Benedito - CE, 4 de junho de 2019
EDSON CLEITON P. SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 103/2017
No Extrato do Contrato Nº 111/2019 - SMS, do Pregão Eletrônico 103/2017,

publicado no DOU dia 29 de Abril de 2019, Seção 3, Nº 81, página 238. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Sobral-CE, representada pela Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADA: VIX COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI.
OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato Aquisições de MEDICAMENTOS Analgésicos e
Anti-inflamatórios, destinados às unidades básicas de saúde do Município, de acordo com
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. onde se lê: "VALOR GLOBAL: R$ 28.250,00 (Vinte e Oito Mil e
Duzentos e Cinquenta Reais)". leia-se: "VALOR GLOBAL: R$ 22.600,00 (Vinte e Dois Mil e
Seiscentos Reais)".

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Aditivo ao Contrato Nº 124/2018 - SMS, publicado no DOU do
dia 03 de junho de 2019, Seção 3, N° 105, página 188. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Sobral-CE, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa:
ISAC LOURES BEVENUTI-ME. OBJETO: O presente aditivo ao contrato supramencionado tem
por objetivo prorrogar o prazo de VIGÊNCIA para a Contratação de Empresa para a
prestação serviços de higienização e limpeza de tecidos pertencentes às Unidades da
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. onde se lê: CONTRATANTE: Secretário Municipal da Saúde de Sobral - Interino,
o Sr. Francisco José Leal de Vasconcelos. leia-se: CONTRATANTE: Secretário Municipal da
Saúde de Sobral - Sr. GERARDO CRISTINO FILHO.

Sobral-CE, 4 de junho de 2019.
VIVIANE DE MORAIS CAVALCANTE

Assessora Jurídica da SMS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2019-SEINF

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 26/06/2019, às 09h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra de construção de uma
praça na localidade Lagoa da Cruz, distrito de Aracatiaçu, em Sobral-CE. Modalidade:
Tomada de Preços Nº 025/2019-SEINF. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 4 de junho de 2019.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2019-SEINF

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 27/06/2019, às 09h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra de construção do
sistema de irrigação do Parque Pajeú, no Município de Sobral-CE. Modalidade: Tomada de
Preços Nº 031/2019-SEINF. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 4 de junho de 2019.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 2019.02.13.01

Tomada de Preço Nº. 2019.02.13.01.
A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de

Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preço acima, cujo objeto: contratação
para construção da quadra coberta com Vestiário na Localidade de Açude do Município de
Tejuçuoca/CE. Empresas Classificadas: Construtora e Imobiliaria Brilhante LTDA-ME, CNPJ
nº: 06.974.509/0001-11; EB Soares Construções LTDA, CNPJ nº: 02.778.929/0001-71; KG
Construções LTDA - EPP, CNPJ nº: 10.922.543/0001-10. Desclassificadas: Locos Locações e
Construções EIRELI ME, CNPJ nº: 17.364.013/0001-42; M.M Locações e Serviços EIRELI-
ME,CNPJ nº: 72.310.931/0001-05;LS Serviços de Construções EIRELI - ME, CNPJ nº:
21.541.555/0001-10;LIT Empreendimentos e Serviços LTDA,CNPJ nº :25.592.136/0001-
21,Confaht Construtora Holanda LTDA, CNPJ nº: 07.501.407/0001-41,. Fica aberto o prazo
recursal de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea "B". após cumprido o prazo
caso não haja manifesto de recurso será contratado a empresa que apresentou a proposta
classificada mais vantajosa. mais informações junto a Comissão de Licitação, pelo Email:
licitacaopmt@hotmail.com.

Tejuçuoca - CE, 4 de Junho de 2019
LOURENÇO SILVA ABREU
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.02.13.02

Concorrência Pública Nº. 2019.02.13.02.
A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de

Julgamento de Proposta de Preço da Concorrência Pública acima, cujo objeto:
contratação para continuação da construção de 01 (uma) escola de 06 salas Padrão
FNDE na localidade de São Bento no Município de Tejuçuoca. Empresas Classificadas:
Pirâmide Construções LTDA, CNPJ nº: 23.460.060/0001-92, Construtora Martins Projetos
EIRELI - EPP, CNPJ nº: 07.838.885/0001-41, ABRAV Construções Serviços Eventos e
Locações EIRELI - EPP, CNPJ nº: 12.044.788/0001-17; Construtora Monte Carmelo LTDA
- EPP, CNPJ nº: 14.099.430/0001-17; Guanabara Construções Transportes e Serviços
EIRELI - ME, CNPJ nº: 10.905.621/0001-78; Construtora Nova Hidrolândia EIRELI - ME,
CNPJ nº: 22.675.190/0001-80; Construtora Beija-Flor LTDA EPP, CNPJ nº:
09.586.891/0001-84; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, CNPJ nº:
63.551.378/0001-01; LIT Empreendimentos e Serviços LTDA, CNPJ nº: 26.592.136/0001-
21; Seg Norte Construções e Serviços EIRELI, CNPJ nº: 30.412.053/0001-80; PRE 9
Construções e Empreedimentos Imobiliarios LTDA EPP, CNPJ nº: 19.714.829/0001-84,
Dinamic Serviços EIRELI ME, CNPJ nº: 11.129.714/0001-10, Monte e Silva Construções
e Serviços LTDA-ME, CNPJ nº 20.873.027/0001-04;. Desclassificadas: Confaht
Construtora Holanda LTDA, CNPJ nº: 07.501.407/0001-41, . Fica aberto o prazo recursal
de acordo com a Lei nº 8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea "B". após cumprido o prazo
caso não haja manifesto de recurso será contratado a empresa que apresentou a
proposta classificada mais vantajosa. mais informações junto à Comissão de Licitação,
pelo e-mail: licitacaopmt@hotmail.com.

Tejuçuoca - CE, 4 de junho de 2019
LOURENÇO SILVA ABREU
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ